
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 
2ª Chamada

(ABERTURA ENVELOPE DO SEGUNDO CLASSIFICADO)

Modalidade: Pregão Presencial nº 11/2022
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de jardinagem,
poda  de  árvores,  manutenção  de  áreas  verdes  nas  dependências  da  sede  da  Câmara
Municipal de Hortolândia, conforme condições,  especificações e exigências do Termo de
Referência – Anexo I”

A CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA, através de sua Pregoeira,  considerando
que a primeira classificada neste certame,  empresa BRAIAN WILLIAN RIBEIRO BLANCO não
cumpriu as determinações do contrato conforme apontamentos da Diretoria Administrativa nas fls.
507 e ss. e em face da Manifestação emitida pelo Controlador Interno desta Casa, fls. 517 a 519,
dos autos do Processo Administrativo nº 154/2022 e, ainda, determinação do Excelentíssimo Sr.
Presidente, fl. 521 do mesmo Processo,  CONVOCA, em segunda e última chamada, a licitante
classificada em segundo lugar,  empresa PRO SERVICE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
para  negociação  do  referido  objeto,  e  abertura  do  respectivo  envelope  dos  documentos  de
habilitação,  em  conformidade  com  o  estabelecido  no  artigo  4º  inciso  XVI  c/c  XXIII  da  Lei
nº10.520 /2002, Decreto nº 5.450/2002, artigo 27, § 3º e Decreto nº 3.555/2000, inciso XXII do
artigo 11.

Desde  já,  e  conforme  Ata  da  Sessão  realizada  no  dia  07/10/2022,  convocamos  os
interessados para a abertura do envelope de habilitação no dia 11 de outubro de 2022, às 09h,
no  Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Hortolândia  .   Ocasião  em  que  será  verificada  a
documentação da segunda colocada e adotados os procedimentos até que seja efetivada a análise
da vantajosidade para a Administração.

Hortolândia, 07 de outubro de 2022.

MARIA HELENA PEDROSO SOUTO
PREGOEIRA 

A  presente  convocação  será  publicada  no  site  da  Câmara  Municipal  de  Hortolândia  -
www.hortolandia.sp.leg.br 

Rua Joseph Paul Julien Burlandy,  nº 250,  (Antiga Rua 02) Parque Gabriel –  Hortolândia/SP – CEP: 1318-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900   www.hortolandia.sp.gov.br

http://www.hortolandia.sp.leg.br/

